INDICAÇÃO Nº 70/1999

EXCELENTÍSSIMO SR. VICE PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE – MG

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário,

providências no sentido de adquirir veículo equipado com Unidade de

Tratamento Intensivo – UTI, para prestação de serviço móvel aos munícipes

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 1999.

VEREADOR ALBERTO MARTINS

JUSTIFICATIVA:

  Em meu entendimento, a aquisição de equipamento móvel de

UTI é medida de relevante interesse público e que permitirá a prestação de

serviço médico emergencial à nossa comunidade, quando necessário.

  O autor.